IV - Com relação ao pedido formulado pelo leiloeiro judicial, constante da 
página 12 do documento id. 43184865, informando que, em virtude de ter 
restituído ao arrematante o valor da comissão que lhe era devida (p. 18-21), 
correspondente a R$ 756,90 (setecentos e cinquenta e seis reais e noventa 
centavos), seria credor da importância de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 
a ser paga pelo Executado, tal pedido não encontra guarida na legislação.

Consoante explicitado no item “III” supra, a arrematação deu-se por meios 
legais, não tendo havido qualquer insurgência, pelos meios apropriados e no 
prazo para tal, por parte da Exequente ou do Executado, constituindo-se em ato